
UCHWAŁA NR LXVIII/414/23 
RADY GMINY DĄBRÓWNO 

z dnia 24 listopada 2023 r. 

w  sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy 
w zakresie dożywiania w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych 

wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2024-2028. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901 ze zm.), w związku z uchwałą Nr 149 Rady Ministrów 
z dnia 23 sierpnia 2023 roku w sprawie ustanowienia wieloletniego  rządowego programu 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M.P. z 2023 r., poz. 881) Rada Gminy Dąbrówno uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej dla celów przyznawania pomocy w formie zasiłku celowego 
na zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin wymienionych w uchwale Nr 149 Rady Ministrów z dnia 
23 sierpnia 2023 roku w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2024-2028 ( M.P. z 2023 r., poz. 881). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Kamil Ruciński 

 



 
Uzasadnienie 

Uchwałą Nr 149 z dnia 23 sierpnia 2023 roku Rada Ministrów ustanowiła wieloletni rządowy program 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

Program zakłada możliwość korzystania z pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup 
posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób 
spełniających warunki otrzymania pomocy wskazane 
w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz spełniających kryterium dochodowe w wysokości 
200%, kryterium, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ww. ustawy. 

Przyjęcie programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 oznacza, że 
od 1 stycznia 2024 roku przestanie obowiązywać uchwała Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 
2018 roku w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2019-2023. 

W związku z powyższym uchwała Nr III/22/18 Rady Gminy Dąbrówno z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie 
dożywiania w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim 
rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 zmieniona Uchwałą Nr LVII/361/23 
Rady Gminy Dąbrówno z dnia 30 stycznia 2023 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr III/22/18 Rady Gminy 
z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 
nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla 
osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 w swych 
zapisach będzie uwzględniała nieaktualny program wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania. 

Mając na względzie powyższe zachodzi zatem konieczność podjęcia nowej uchwały regulującej kwestię 
udzielania pomocy, o której mowa wyżej w oparciu o wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2024-2028. 


	UCHWAŁA NR LXVIII/414/23 RADY GMINY DĄBRÓWNO z dnia 24 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


